
Enrertirni dhe Forha Jigjofe

NtpT -i

Dala e k|iji|nii
Nf. i Resjistrit Tfegetar

Veprimtaria Kryesor€

L11827007A

(odef Karnez Tifane

Qershor 2010

PASQYRAT FINAI{CIARE
, 
/ Ne zbar'T te s tanoa,trr h ohber a. te Kontao.tieril \r.2 re perm|.eslar aheLg'tN..9228Dare2904.2004 oer (oniabirte r ohe Dasqy.at F.nanc,.re 

J

viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuate
Pasqyra Financiare jane te konsotid!afa
Pasqyra Financjarejane te shpfehura ne
Pasqyra Fjnanciarejane ie rLrmbLr akosura ne

Periudha Kontabet e pasqyrave Financiare

Daia e mbyjes se pasqyrav€ Financiare

Nsa
Dei

01.01.2017
31.12.2017

import Ekspoft, Tregetim me shumice dhe
adikuj rndusviate,pjese kernr mip"r m"trnai



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016

Aktivet Alatshku rtra
Aktivet monetare 277.843 82't,657

1 Bahka 251.934 817,337
2 25.909 4,320

lnvestime 2 0 0
1 Ne Lilui p,onesie le niesive e|anamike bendaatupil 2.1

2 2.2
3 2.3

Td dreita t€ arkelueshme 3 25.369.919 27.078,'tOO
1 Nda aktiviteti i shtvtezinit 3.1 23.383.412 22,619,247
2 Nda niesife ekonomike brenda oruDit 3.2
3 Noa niesite ekonomike ku ka inleresa DiesemalTcse 3.3
4 Te tiera 3.4 1,986,507 4,458.853
5 Kapital i nenshkruar i papaduar 3.5

lnventarEt 4 56.396.598 s6-374.912
1 Lende e parE dhe mateiale t-d kansunueshme 4.721.759
2 Prodhime ne Droces dhe qivsembroduAte 4.2
3 Produkte te aatshme 4.3

51.674.839 56.374.912
5 Al4ive Bioladiike (Gie e aialle ne nitie e mainei) 4.5
6 AAGJMte mbaitura per shitie
7 P araD ao im e ber i nvent ar 4.7

ShDenzime tE shtvra 5 889.933 880.600
Td arkdtueshme hoa 16 ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AI{TII'EVE AI'ATSHKURTRA 42.934.293 85.155.269
Aktivet Afatqiata

Aktive Iinanciare 7 0 0
1 Tiluit ronesie ne nie.ile eLanomile brcnda qtupl 7.1
2 Tituite huadhenies he niesife ekanamike brenda arunt 7.2
3 Titui pronesie ne niesib ekohonike ku ka intercsa piesemar
4 TiIuiE huadheotes ne niesle ekonomthe ktr ka intelesa Dtes 7.4
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afataiata 7.5
6 Tlui te tiere ti huadhenies 7.6

Aktivet materiale 8 38.258.980 33.796.638
1 8.1 27.912.598 27,912,598
2 lmDiante dhe makineri 8.2 8,577,668 4.726.570
3 Te tiera lnstalime dhe Daiisie 8.3 1.768.714 1,157,469
4 Parapaoime pdr aktive marciale dhe ne proce$ 8.4

Alivet biolooiike I
Aktive io materiale: 10 0 0

1 Koncesione,p atenta,liQenca, mar ka treglare,li dreita dhe aldiv 10.1

2 Emri i Mire 10.2
3 Parapaoime per AAJM 10.3

AKive tatimore lE shtvra 11

Kabilali i h6hshkruar i DaDaduar 12

II TOTALI AKTIVTVE AFATGJATA 38.258.980 r3.796.638

TOTALE][KTIVE 121,193,27r 118,951,907

lwfosnpr\ffi .logg'0
'=- eieocr
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 20't7 2016

Detyrime afatshkurtra: 13 51,097,934 44,552,813
1 13.1 28.356.451 24,898.110
2 Detyrime ndaj nstiucianeve E hrcdise 13.2
3 Arketime ne avance per parosi 13.3
4 Te pagueshme per al<tivitetin e shfrvi1zimit 13.4 2t ,514,319 19,169,800
5 Deftesa t'e pagueshme 13.5
6 Te pagueshme hdaj njesive ekahamike brenda qrupit 13.6
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa bie 1s.7
8 Te pagueshne ndai punontesve dhe seLrtmeve shaaerch 13.8 1,070,309 79.008
9 Te pagLeshme per delvnmet tatjmare 13.9 156,855 405.895

10 Te Iera te pagueshme 13.10
Td pagueshme pir shpenzime16 konstatuara
Td ardhura td shtyra 15

16

Totali i Detyrimeve afatsh kurtera 51.097.9J4 ,I4.552.813

t!rc.3&gE!!:-_ _-., 17 50,175,238 5S,050,987
Tilujl e huamaties 17.1 12,239,551 5,398,179

2 Detyine hdaj institucioneue E kredse 17.2
3 Arketinet nd avance pet porosi 17.3
4 Te pagueshme per al4tviletin e shfrvlezinit 17.4 37,935,687 s3,652.808
5 Deftesa te paaueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekononike brenda oruDit 17.6
7 Te pagueshne ndat niegve ehanomike ad Aa ntetesa Die 17.7
8 Te tjera te pagueshtne 17.8

Td pagueshme pdr shpenzimet6 konstatuara 18
Ti ardhura tts shtyra 19
Proviziohe: 20 0 0

Provizione per pensionef 20.1
2 24.2

Detyrime tatihore td shtyra 21

Totali i Detv.imeve afatoiata 50.175.23[ 59,05rJ.987

tot-213.fl7 I03.603.800
Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali i Ninshkntar 23 3.500.000 3,500,000
Primi i lidhur lne kaDitalin 24
Rezerva rivlerdsimi 25
Rezerva te tera 26 11.848.107 ?,614,141
l lRezeNa lioiote 26.1 000 350.000
2 lt<ezeNa statutare 262

-LM9Ze!L9-!9!\ 11 498 107 7,264,141
27

Ftrm/Hurnbiae Vitit 28 4.571.994 4,233,966

Tolali i Kapitalit 19"t20.r0r 15,148.t0?

121,193,213



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e le ardhurave dhe shpenzimeve)

Fomati 1 - Shpenzimet e shfrttezimit tc klasifikuara sipas natyres

65.627.616

1.623,614
'51,837,747
-51,702,589

- 135,198

70,837,583

Pershkrlmi i Elementeve

Tii ardtura nsa aktivlt.ti i shirytezi;ii
ry!!v"!r!i!s!!rv".t'!e."!9prqq'149v-9.tqsE@4!g !.r.o!I!!!!le pI999J
Puna e kryer nga njasia ekonomike dhe e kapltallzuar

Iceld-!'!re.!q lelelcl!'f iyle4Iq
> :Lenda e Dar6 dhe materiale te konsumueshme

LjI * e.p 9!9lbej!at p rF E lcJtoE!ry9:llLe
!9 !9r? lrtp9lzlt!9 ,.
lme tE p€rsonellttt

tc s t tu!!!9!9 t h a ct e. a I e /s h e n d e t s a I e

nda shbenzinet Der Densiahet)
Zhvler6simi i aktlveve afatqiata materiale
q!penzlme kgliumi dhe amortizimi
slpg!1z]!!! Lerq:!fly!e?!!L. _.. . . .

940TE ardhura te fleta
' , Te atdhura nga nicsile e^ananiKe 

^u 
t\a:rleresa plesP?attese tpataqilut

vee4e: j9i4!t!ry.t ts!Est!99ko!1.9!!49-!tE!!as!!P!Q'teg,lluret$lre.sljry9t !!9!uatc e tkra piese 9 aktiveve aratsj-ata

'Daaqi veuni,s lc atdhu,at.qa ntesile ekanant^e btenda gtuptll
t1-te'esa te a*eu*nenane F atdhuta te 4e,ate.giashne rcataqitu, 690,940

l:)!9sryq\ t*!4!!E!!.sPlj99i!9 e!9!1.!t!9 !E!!,? s!!4L - . .

Zhvlerisiml i aktiveve flhanciare dhe investimeve financiare t€ mbajtuta si

i,6o3,as1i -i,77 ,r2.qshpenziln-9 f!'q!9q!9
qE!e:14h9. s!P9!?[!9 !cJgEs!!!e 401 1,603,49r -l 775178

.E!'q€,, t', yeg,q'laLljc.r 9"tptpoUe qgFesrypL , .
40.29l P 9 rlz [!]914i?! 4.1 L{93!9

> Pjesa etitimivhumblei nga pjesbmarrjet
> FitimiiHumbla Dara talihlt 42-.-.-.- 5,3q499,e-.

enzimi i tatimit mbi fitimin 43 i 812,105 ,1.6,q,,29
aktur i tatimit mbi titimin 43.1 812. r05 768278

9 bpe!2ryllletiry U@lE !!!ft 43.2

e tatim titint rc Hesdmarrjeve 43.3
1,571,994 966illillli4lllqqjle v'!i!..

Fitimi/Humb-jq p{l . .
45

PEELaI p !tit!"L.!9!t9!1tt!9 49a9
I n t e re s at i o-ko nt rc I I u e s e

-58.391,172
-58 149 233

-241 939

Q{q,9?Z

-642,240-871,148

Pasqvra e te Ardhurave GiithEperfshirEse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
46 4,571,994 4.233.966

Te ardhura tr; tlera qrriheperfshkese per vtin: 46.1

D{a;naat I r/-. noa perKnimr T o_.d" Fs ne vepr flari te -uaja 46.2

Oteren-at iir-tnqa ru ,,resinr I aKi\.ve a'a.s ala mate-are 46.3

Dferencat,+/ ) ,aa Iv(recini a n vel 1_ancia'e te rbajLu aper<hirje 46.4

Plesa eti; ardhufave diithdperish r€se nqa plesdmarr et 465
orai..F rroh-rave re liera Slrtrepa/.hirese Pe vilr' 47 0 0

Toiali i te afdhurave qjitlepErishlrese pervilin 48 4.571.994 4,233,966

Toial ite afdhurave/humbjeve liitheperfsh rese per: 49

Pronaret e nicsisc ekonanike meme 491
I ntete s at ia-kantrollue se 49.2

irnr gBopr (n's'c)
L SH. r-.l:.<-
.o*i : e>:"o*--
tr'. L11a27007Fl

E - A!EA}LL4



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare
-rdorur 

n€) aktivitetin e shfryt6zimit

Fitin/Hunbiaevtn
{tew;lhmetpershpenzimetiomonetare:
Sh penzinet fl n anci are )ononeftre
snnenzinet oer taanin nbt titinn iomon

s n o e nzi n. *" n su 11Y93YY1Y41
Teresimi i aktiveve atatgiata nateriale

rtu*"i i ntetev" .onetu'e t p9 !E!:4!84!:9::9
Fiii6l$ii univ.ve utatgiuta nuteria'

frJili et ne anryet ahe detvrimet e shfrttezinit

aeifl,r'\a ,e re areitgl ' arygrysnrn:9191' tie'3

Renie/(rrile) he invefi are

Te4renid ne delvinet e Pagueshne

frtie/(renie) ne detyrime per punonieslt

Miete mohetarc neto nSa/(!i4!glq akiivitelin e shfryt€zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare n rdorur nd) aktivitelin e investimit

FiEiJE te perdorura per blerjeh e fihateve

P"u *to te it etuur" nsa sh EgljiYE!3
efi{er bt.4en . axtiveve a{"tgiatu ^attial'
t*a,,r'e nga sni4a e aeuveve 439Ei3i!:!yE!e
Fagesa per bleqen e investimeve rc tjera

Alketime nsa shita e nY9:YY:Y-!Y3
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto hga/(pardorur aKivitetin e inveslimit

Fluksi i Mieteve Mohetale orur nd) aKivitetin e financimit

tukatme nsa enetni i kaqtat!ry89!3!
' 1si kolaleralArketime nsa emeimi i akll9!y:l:-!:3:y!-

P@
Rtblerje e aksionev e E vet a

6s""" . ix"io,"u!E!:[9:Y3: !9E84

-Pag.se 

" 
detyrrn,"ve Ie q,,use finan"tare

Miete mohetare neto h€) aktivitetin e filancimit

R

monelare dhe ekuivalentd tb mohetare mu l janar2017

Fr.Ei , tunuthv. te t<'r"t E keq4!!.i:::Ey:l!2!9!19
;i

(A.s.G)



.E

a T
s

-6
o
#

F

3
g

'6

$

b.
Y

Ip
6

I
F

,s

.t!o
s

+

5

&

!_

o ':
5

E
F
g

I

E
g

I

E
g

I
3
E

E

a

E
-g

g

3
E

Eg

L

Eg

E

I

E

p

.9

E
-q

I
g

E
s

E
g

I
g

E
.s

,E

3

=

E

g

E
!

g

Eg

=

E7
E

.E

E

E

6t

g

g

E
E
9

g

'g

.E

E

66

e
9

E

Y

is

E
.g

E

in

ii

n
I
E

vg

,E

E

.9

ni

.q

6
E
.q
.9

=I
E

E

I

';

.=
.E

6o

fr

*
E

i E

=

rY

ctt I

lla, l. <l

llsiiistlt
lc &esJii
lglihsll
Ei#9<ll

..ETF;llIst I >l<ll

$/-'i/l<J ti

72

.E

a

.g

o

F.

F

,g

.qo
N

E
z
E o

F

F-l

FI
EI
9l
6l

=l'al

+t
ol
;1
ol
FI

EIzl
EI

gl

0_l

PI
6l

a.l
<l
a
(51

6l

.91

6l

PI
ttl



oz
l!

=

z

s0nllorlu0)1.0r essJglul

lll^. ehurnH / urlll

erepur?dqsed a laur!l!l

elell 9J eruezel

ulleldEl our rnqpll I lr.ljud

renqqsugu !lplldEy

:AUTO START

NUIS:
IRANE





INVENTARI i MALLRAVE

31.12.2017

SLrbiekti

NIPT-I

Aktivteti
Adresa Vep,
Teleioni

Auto Start Grou) (A.S.G)

L11827007 A
lrnport Eksport, Artikui industrialdhe pjese kembimi
Koder Kamez Tirane

++ 355 68 20 64 618

Nr, Artikulli Ni/ M Sasi Kosto Vlera

TAKOGRAF COPE 13.00 350.00 4,550.0C

2 VAJ HIDRAULII< LITER 361.00 117.00 42.237.OC

3
CILINDEF FREKSIONI 123 307 POSHTE
TELENT

COPE 3.00 853.00 2,559.0C

4 KOKE PARALELI 124 COPE 1.00 453.00 453.0C

5 AMORTIZATOFI COPE 11.00 1.427.00 15.697.0C

6 POMPE BENZI\E OOOT COPE 1.00 1 1,333.00 11,333.0C

8 ADITIV COPE 177.00 328.03 58.061.4€

I
POMPE FREKSiIONI 207-208-407-408D LART
TELENT

1.00 1,293.00 1,293.0C

10
KOKE PARALELI202-208 E SHKURTER TWR COPE 1.00 635.00 635.0C

1l AMORTIZATOFI OO14 COPE 7.00 2,809.64 19.667 .47

12 KANDELETA COPE 116.00 415.06 44,147.09
GOMINE VAJI OO19 COPE 4.00 696.96 2,787.43

T5 RRIP COPE 955.0C 378.98 361,921.98

17 FILTER AJRI OO3O COPE 1.0c 237.40 237.00

18 ADITIV i,: COPE 1 1 1.0C 139.06 15,436.08

19 PULEXHO RRlrl tL qi COPE 16.0C 1.319.88 21,114.02

2A BOKSE PER VETURA OO34 |/ < COPE 1 .0c 450.00 450.00

21 BORI 0035 ll a- ll ! \: COPE 1 .0c 640.00 640.00
ALKOL ^'J 

l' 4'.d'.' COPE 229.0C 31,135.85

24 FILTEFI AJFI| 0040 € , ,;l rv.l COPE 1.0c 77 4.00 774.OO

25 ALKOL -"* ' il COPE 3.0c 107.00 321.00
26 CILINDER FRENI 0048 ic "J I COPE 5.0c 342.00 1,710.00

27 EKSPOZITOR ; S I 0,;:ll COPE 21.0C 4,526.00 95,046.00
28 EFIRESUES XFlAlVll ll 't) | ; - Z 26.00 90.00 2,340.00

29 SIGUBESE I :J I-ZAI COPE 31.00 605.95 18.784.44

30 A /loFlTlzATOFl 0056 D / ;ll COPE 7.00 4,295.00 30,065.00
DISK FRENI OO58 . 

-11
COPE 1.00 1 ,572.39 1,572.39

FILTER AJRIOO62 -"".-J COPE 10.00 190.97 1,909.73
ADITIV COPE 134.00 8l.00 10,854.00

34 DISK FRENI OO73 COPE 1.00 6,142.00 6,142.00
PARALEL OO74 COPE 21.00 899.84 18,896.68
VAJ MOTORRI LITER 3.00 868.02 2,604.05
VAJ MOTORRI LITER 38.00 738.02 28,044.57

38 VAJ HIDRDAUI-IK LITER 230.00 988.98 227,466.15

39 VAJ HIDBDAUI-IK LITER 80.00 1,106.08 88,486.75
40 FILTER VAJI OO93 COPE 2.00 198.22 396.44

GOIIINE COPE 137.00 83.00 11,371.00

43 KANDELETA 2I)2 210 D/TD 93.99 BERL COPE 1.00 294.00 294.04r-



Nr. Artikulli Ni/M Sasi Kosto Vlera

FISHEK O1O1 COPE 208.00 311 .17 64,723.87
45 FLAOMETER O105 COPE 1.00 2,083.00 2,083.00
46 sPtNoT 010653 COPE 2.00 2,083.00 4,166.00
47 FSHIRESE XHAMI COPE 334.00 195.27 65,221 .77
48 GOt\,4 NE 011.0r8 COPE 21.00 83.00 1,743.00
49 GOM NE 011.057 COPE 5.00 583.00 2,915.00

GOt\t NE 011035 COPE 2.00 167.00 334.00
GOI\l NE 011068 COPE 2.00 417.00 834.00
GOM NE STAB LIZATORI COPE 52.00 108.00 5,616.00
GOTE PO,4PAOIE COPE 3.00 142.00 426.04
GO itNE 0115 COPE 2.00 53.15 106.31

GRAFITE COPE 17.00 63.00 1,071.00

56 GRASO COPE 28.00 140.00 3,920.00
57 FISHEK 0124 COPE 11.00 1,150.78 12,658.53

58 GRUSHT 0126 COPE 1.00 685.41 685.41

59 AMORTIZATOFI 013,412.10A COPE 2.AC 1,998.00 3,996.00
60 AMORTIZATOFI COPE 10.0c 1,949.67 19,496.70

LLAMPA 01304-005 COPE 80.0c 17.00 1,360.00
62 CILINDER FRENI 0132 COPE 5.0c 219.44 1 ,095.22

KANDELE COPE 4.372.0C 76.42 332,369.65

64 DISK FRENI COPE 7.0c 2,344.40 16,408.00

65 RRIP COPE 890.0c 153.06 136,222.65

66 KANDELETA COPE 81.0C 671.94 54,427.42
67 RRtP 0138 COPE 19.0C 116.00 2,204.00

68 CEPA-FERROIA 0140 ': COPE 1.0c 487.00 487.00
69 KASETOFON 0141 COPE 2.0c 1,660.00 3,320.00
7A KAVO 0142 il "? COPE 40.0c 313.00 12.520.00
71 KOKE KRIKETI 0145 /r:z COPE 13.00 192.00 2,496.00

Ktr FAZEj147 'i q no< COPE 2.00 3,675.65 7,351.30
73 KITFAZEO14B <)- i\.,: COPE 8.00 4,333.04 34,664.34

AMOBTIZATOF] 
=.Uo(

COPE 10.00 3,780.84 37,808.40

75 FILTER AJRI O-57 COPE 3.00 477.00 1,431.00

76 LLAI,IPA 12 V l-17 .!J' !J COPE 11.00 165.00 1,815.00

77 LEV [,4ARSHI 0165 L; d. '!! z COPE 25.00 112.00 2,800.00

7B FREXHO 0165t- COPE 3.00 63s.00 1,905.00

79 FIFIZAMONIKE 0166 - COPE 28.00 122.40 3,416.00
BO K'\KF PAAAI trI I ll COPE 279.00 407.18 113,602.67

81 KOKE PABALELI O17O *_-]i COPE 5.00 795.61 3,978.03
82 LLAMPA 01732-OO5 COPE 265.00 15.00 3,975.00
83 KOMBINOSHE COPE 20.00 1,833.00 36,660.00
84 KOKE PARALELI COPE 53.00 353.00 18,709.00

KOKE PARALELI 0180718 COPE 7.00 334.00 2,338.00

B6 KOKE PARALELIOl8204l COPE 2.00 692.08 1,384.16

87 KOKE PARALELI 0183061 COPE 5.00 1,071.00 5,355.00
88 DISK FRENI 0184 COPE 3.00 1,093.60 3,280.79
89 KUSHINETE 0189 COPE 7.00 478.00 3,346.00
90 KOKE PARALELI 0190718 COPE 12.00 324.00 3,888.00

91 LLAMPA COPE 1,013.00 12.93 13,100.43
92 LLAI,I PA COPE 1,087.00 91.88 99,876.71

93 LLANIPA 0197 COPE 19.00 1,567.00 29,773.00

,:,lA+



Nr. Artikulli Ni/ M Sasi Kosto I Vlera

COPE 60.00 1,145.011 68,700.43
94

COPE 2.00 1,688.s61 3,37l pl
96 /:Df la!.rT lTNl o?-151-2F'7 = 15-1267

COPE 2.00 1,576.041 3,152.08
s7 ^Dr 

rcLrr rrNr nr-1ql-j1R1 = 15-1381
COPE 1.00 10,833.001 10,833.00

98
COPE 4.00 1,297.001 5,188.00

99
BOKULLA TIRANTE BRONZ TRUUKIEU

11.00 270.001 2,970.00
102

COPE 12.00 30.001 360.00
103 BASHKUES AJnl 02!0!q

COPE 42.00 216.921 9,110.83
104

PALETA
211.00

40.00
466.001 112,306.00

105 43.921 1,756.68

106

G6MrHte ruee NnrrE TRUcKTEc 0213122- COPE

PARALEL 0215 COPE '1.00 5.885.001 5,885.00
107

COPE 2.00 2.792.a01 5,584.0!
'108

3.00 3B.OOI 114.00
109

COPE 282.201 1,410.98

11t
GUANICION FILTER KAMIO TRUOKIhU

02.25.031 = 400457
COPE 5.00 4o5.i71 2,025.85

F -TER KAI\.4|C TRUCKTEC 02.25 033: 4uu45l

POMPE UJI0229 COPE 4.00 2.357.931 9,431.71
113

1 .00 183.001 i B3.oq
114

COPE 84.00 636.001 53,424.AA
115 RRIP

1.00 4.384j41 4,38!l!
116

2.4 3,114.001 6.??q.0q
117

SHPATULL O25O COPE 14.0r 1, i 47.ool 16,058.00
118

COPE 2.0( 586.001 1,172.09
119 FILTER NAFTE O?5q

COPE 4.0 j.167.001 4,668!!
KRAH FSHIBE.SE 0258049120

COPE 37.0( 290.1 1l 10,794f!
121 SUPORT 0260

7.0( 2.437.001 17,059.00
122

COPE 4.0( je8.00l 751.99
123 FISHE FERROTE!?Z g3.ooF ta+.zzl 13,458.73
124 TUB FRENIO2IT?

SISTEIV DRE.ITIMI O2B1O49 - ,,

TUB INTEBKLILERI O27Z

KOKE PABALELI o280l5Q

5.00J 4,679.801 23,398.98
125 5'ool 342.Qol 1,710.00
126 4.001 359.ool 1,436.00
127 2.001 443.00 886.00
124 sru I Ervr uhtr., I lvMql9c__!_r_J_sa<.tt-

1.00 921.00 921.00
129 ;;E o;E;iEr I nrataqo c*'*-

SiETEv oRr.trl,tt ozst Q94---- COPE 3.00 433.00
130
. 31-IKoKFPnnEfl;l : i rl t&tll 2.ool 329.00

132 <oKEPAFALELIorr3s?5 :3+9#{}+-trRrP0295 =li'*rEll
COPE 2.001 538.00 r.076.00

14.00 949.00 13,286.01COPE

134 lonaaqa r I I Fltll COPE 2.00 175.00 350.00

;;;i1Ji; *;;----------- t'-- 1.00 2.300.00 2,300.00
136

KRAH I PABE. COPE 1.00 4.600.00 4,600.00
137

1.00 670.00 670.00
138

COPE 1 .00 820.00 820.00
139

30.00 145.00 4,350.00
140

COPE 15.00 170.00 2,550.00
141

8.00 1,731.04 '13,848.34
142

1.00 205.00 205.00
143 FSHIRESh XIiAMI Uq

120.00 6,000.00
144 FSHIRESE XHAM!

COPE 73.00 123.00 8,979.00
'145

LLAMPA 0327
300 1.250.00 3.750.00

146 220.00 220.00
147 FILTER AJRI VW ]] COPE

/D
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10128
KOKE PARALELI . LEFT MERCEDES VOT-22-
25203

COPE 4.00 447.95 1,791.79

10129 TTRANT VOT-24-01300 COPE 1 .00 364.94 364.94

10130
GOI\IINE SHPATU/ KRAHU = 52024508 '

52023908
COPE 33.00 166.43 5,492.31

10131 G OI\I IN E S H PATU/ KR AHU = 52024508 COPE 4.00 192.99 771.95
10132 KOKE PARALELI A6 04. COPE 9.00 761.86
10133 KOKE ZBARE VOT-30-O61OO COPE 5.00 393.22 1,966.08
10134 KOKE ZBARE VOT-30-09101 COPE 2.00 693.06 1,386.13
10135 KOKE PARALELI VOT.3O.O92OO COPE 1.00 606.01 606.01
10136 KRAH SHPA]ULL - RIGHT 3,47 4.02 17,370.11
10137 KRAH SHPAIULL " LEFT 6.00 3,775.13 22,650.77
10138 GOVINE SHFATULLE "ALUMINIUI\,4 KIT' 6.00 1.763.91 10,583.49
10139 KRAHE FIGHT VOT.3O-1 3604 COPE 1.00 1,630.73 1.630.73
10140 KOKE PARALELI VOT.3O.152OO COPE 2.00 1,305.14
10141 GOtv NE VO'T-30-16701 COPE 2.00 1,266.13 2$32.26
10142 KBAHE RIGHT VOT.3O.1 9501 COPE 1.00 1.552.12
10143 KOKE ZBARE VOT.3O-23100 2.00 706.19 1,412.38
10144 STAB LtzATOR VOT-31-01200 COPE" 2.00 767.16 1 ,534.32
10145 STABILIZATOR VOT-31-01401 cdR\', - 2.00 1.154.75 2,309.50
10146 KRAHE RIGHT VOT-31-01501 \l 1.00 2,956.65 2.956.65
10147 KRAH / SHPATULL = VOT-31.01 603 /c ,// 1 .00 3,757.24 3,757.24
10148 KRAH / SHPATULL= VOT-31-01604 / \1iqSEl_=

T/r' 1 .00 3.757.24 3,757.24
10149 GOI\,4INESHFATU/ KRAHUVOT-31.01701,!/, . 2.00 629.42 1,258.84
10150 KOKE PARALELI _ LF]2001 // 6 %: / 6.00 460.11 2,760.68
10151 KOKE PABALELI = LB2OO2 .//* 4.00 453.80 1.415.22
10152 STABTLTZATOB = VOT-39-01400 //.ts r dOPE 1.00 759.11 759.'1'1

10153 KOKE PARALELT BtGHr VOT-39-0320C/ c5-,/ 
^,

rE 1.00 411.96 411.96
10154 KOKE PARALELI LEFT ./a9./ .r ..<QOPE 1.00 411.96 411.96

STABTLTZATOBVOT-39-03400 s-,/ COPE 4.00 647.83 2.591.3C
10156 KOKE ZBAFE POSHTE NISAN PICK.UP D22 / COPE 1.00 1.012.49 1.412.49,
10157 KOKE ZBARE LART NISSAN PICK,UP D2E COPE 1.00 1.011.16 1.011.1€
10158 KOKE PARALELI VOT"41"1 1207 COPE 4.00 539.92 2.159.6€
10159 KOKE PARALELI NISSAN L+R COPE 474.13 2.370.66
10160 FISHE FERROTE F18560 COPE 2.00 450.00 900.0c
10161 FILTER NAFTE WF8166 COPE 9.00 341 .64 3,074.7e
10162 FILTER NAFTE WF83O2 COPE 4.00 1,916.67 7,666.68
10163 FILTER NAFTE = K1232 COPE 2.00 700.00 1.400.0c
10164 FISHE FERROTE = WK 17-083 COPE 4.00 228.97 915.89
10165 FISHE FERROTE = WK 17-103 COPE 3.00 269.93 809.78
10166 FILTER NAFTE /]ANN WK 939/4 = K1432 COPE 1.00 2,134.50 2,134.5C
10167 FILTER BENZINE WKB105 COPE 1.00 2,191.67 2,191.67
10168 FILIER KAREiURANTI COPE 1.00 2.808.33 2.808.33
10169 FILTER VAJI ]A/17296 COPE 7.00 200.00 1,400.00
10170 FILIER VAJI .= OX171/2D WL73O5 COPE 17.00 200.00 3,400.00
10171 FILTER VAJI ]A/17416 COPE 1.00 220.00 220.00
10172 KUSH NET MOCO = VKBA3643 / VKBA6623 COPE 1.00 3.524.97 3.524.97
10173 KUSH NET = VKBA149B COPE 3.00 1,094.72 3,284.16
10174 KUSH NEI = VKBA345O / VKBA3449 COPE 3.00 1,405.89 4,217.67
10175 KUSH NETE WM 2032 COPE 1.00 1,321.9s 1,321.95
10176 KUSH NET N,1CCO = VKBA3656 COPE 1 .00 2.896.91 2.896.91
10177 KUSH NET = VKBA3455 COPE 2.00 1.316.02 2,632.44
10178 VALVOL WS0114473- COPE 10.00 246.03 2.460.34

'lllt,
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10179 FILTER AJR !vs804314 COPE 6.00 275.00 1.650.00
10180 FILTER AJR COPE 33.00 255.00 8.415.00
10181 LTER AJR !vs8212814 COPE 5.00 228.07 1,140.33
10182 F LTER AJR !vs8216614 COPE 2.00 633.34
10183 FILTER AJR !vs823814 COPE 10.00 27 4.17
10184 FILTER NAFTE WSH414-14 COPE 6.00 169.00 1.014.00
10185 FILTER NAFTE WST3O914 COPE 20.00 171.02 3,420.33
10186 FILTER BENZINE WST34214 COPE 10.00 243.33 2.433.25
10187 KRAH YH91442 COPE 2.00 2.981.67 5,963.34
10188 AILETE oale 1.00 7,762 7 ,761 .69
10189 ATLETE oale 1.00 6,881 6,881.12
10190 oale 2.O0 7,762 15.523.38
10191 BLUZE pale 4.00 1.747 6,826.66
10192 BLUZE oale 2.00 6,881 13.762.25
10193 CANTE oale 2.Aa 3,431 6,462.97
10194 CANTE pale 2.00 4.294 8,5A7.79
10195 CANTE oale 1.00 10,621 10.621.26
10196 CANTE oale 1.00 18,775 18,775.12
10197 CANTE oale 1.00
10198 CANTE pale 2.00 10,621 21,242.52
10199 CANTE oale 1.00 8,987 8.947 .22
10200 CANTE :i -:- oale 4.00 11.438 45,753.12
10201 CANTE , 

^.
i' Dale 4.00 5,156 20,625.22

10202 cANrE l/ .3' /,: oale 2.00 3,252 6,503.48
10203 c Zl\rE ../^\ I i r-J pale 2.00 6,520 13,039.64
10204 c ZME / l.v 'O o',< pale 8.00 5.703 45,622.40
10205 c zvE .;. i\"a oale 2.0c 4.069 8,137.52
10206 C Z\,le -* *. .-o"_- oale 2.0c 6.520 13,039.64
10207 c zME i'] ?^ i' oale 2.0c 5,703 1 1.405.60
10208 c ZME t .\' / n' .-t't Pale 2.0c 8.154 16,307.72
10209 ctzME t/ ^. / "4 

12, pale 6.0c 3.431 20.588.90
10210 ClZl\lE $*-/ '>"-9 Pale 4.0c 3.842 15,367.24
10211 clzl\rE -v/ -:/t

oale 42.0C 6.520 273.832.42
10212 ctzN4E oale 3.0c 5,703 '17.108.40

10213 ctzt\4E \ ' Pale 5.0c 4,886 24A28.90
10214 ctzt\,4 E Pale 2.0c 9.788 19.575.80
10215 CIZI\,18 oale 3.0c 8.154 24,461.58
10216 CIZME oale B.0c 6,881 55.048.99
14217 CIZI\4E Pale 7.744 46,461 .20
10218 CIZME Pale 6.0c 8.606 51,635.66
10219 CIZME Pale 1.0c 7.700 7.699.96
14220 CIZME oale 4.0c 5.703 22.411.20
14221 CIZME oale 6.0c 8.606 51.635.66
14222 ctzt\,lE Pale 11.0C 8.'154 89.692.46
10223 KEPUCE Pale 5.0c 7.271 36.357.39
10224 KEPUCE oale 2.0c 6,881 13.762.25
10225 KEPUCE Pale 78.0C 6.520 508.545.93
10226 KEPUCE Pale 17.0C 6.'157 104.663.89
10227 KEPUCE Pale 3.0c 6.019 18.056.14
10228 KEPUCE oale 50.0c 5,703 285.139.98
10229 KEPUCE Pale 20.0c 5.385 107,701.39
10230 KEPUCE Pale 1.0c 5.156.30
10231 KEPUCE oale 112.0C 4.886 547.207.32

/^/D-
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10232 KEPUCE pale 34.00 4,613 156.856.95

10233 KEPUCE oale 10.00 4.232 42,321.64

10234 KEPUCE oale 72.00 4,069 292,950.69

10235 KEPUCE oale 1.00 3,842 3,841.81

10236 KEPUCE oale 6.00 3,252 19.510.44

10237 KEPUCE Dale 2.00 3.252 6.503.48

10238 KEPUCE oale 32.00 3.252 104,055.67

10239 KEPUCE pale 20.00 3,070 61,403.59

10240 KEPUCE pale 9.00 2,890 26.013.92

10241 KOZMETIK cope 2.00 1,120 2.240.45

10242 KOZI\4ETIK cope 2.OO 2.569 5,138.15

10243 KOZMETIK cope 5.00 1 ,189 5,946.0e

10244 KOZMETIK cope 2.00 1,707 3.413.33

10245 KOZ[JETIK cope 2.00 2.569 5,138.15

10246 KOZMETIK cooe 2.00 1.707 3,413.33

10247 KOZI,IETIK cope 2.00 1,983 3.965.27

10248 cope 1.00 13,056 13.055.98

10249 ORE cope 1.0c '12,255 12,255.30

10250 cope 3.00 8,154 24,461 .54

10251 ORE cope 8.00 2,435 19.477.76

10252 ORE i'\- cope 3.00 8.606 25,817.83

10253 PALLTO J/ \ 14.00 6,520 91,277.47

10254 PALLTO I/ 2 cope 1.00 4.886 4.885.78

10255 rm /,K,r' ( cope 1.00 6.520 6,519.82

10256 PALLTO , -\ /^s^'a cope 4.00 12.255 49.021 .20

10257 PoBTOFoL / d'r-o"l co0e 2.00 5,138.15

10258 PORTOFOL ' S;zf,C-) cooe 2.00 2.108 4.215.42

10259 PORTOFOL iF';ff( cooe 3.00 6.037 18,110.61

10260 PORTOFOL -\ "t-i, cope 1.00 4,886 4,885.78

10261 PULoVER J,'>* I ^ti;41l cope 2.00 1.474 3.747.40

10262 pur_oven !.t :'/;{t/l cope 7.00 4.085 28.595.70

10263 PULOVER ,'&-/.2-,i cope 1.00 4.294 4,293.89

10264 Dl al\/Etr \, coDe 2.00 5.156 10.312.61

10265 PULOVER =,.:. cooe 2.00 3.431 6.862.97
't0266 PULOVER \ cope 2.00 5.156 '10,312.61

10267 RRIP cope 4.00 1.707 6.826.66

10268 RRIP cope 7.00 '1.618 11.323.90

10269 RRIP cope 7.00 2,435 17.043.04

10270 XHAKETE cope 5.00 9,788 48.939.5C

10271 XHAKETE cope 1.00 6.520 6.519.82

10272 XHAKETE cope 2.00 6.881 13.762.25

10273 XHAKETE cooe 1.00 2.914 2,914.04

10274 XHUP cop9 10.00 65.198.20

10275 XHUP cope 4.00 8.154 32,615.44

10276 XHUP cope 7.0c 5,703 39,919.60

10277 XHUP cooe 4.00 10.031 40.124.76

51,674,839
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Shoqeria Auto Start croup (A.S.c) SH.A

Inventari automieteve ne 0ronesite subieKit 2017

Nr. Lloii automietit Kapaciteti Tarqa Vlera
1 Ciklomotor. 1+1 21,000
2 Autoveture Wolswaoen 4+1 3,303,677
3 Ciklomotorr 1+1
4 quloveturc Mercedez - Ber 4+1 2.332.452
5 1+1 69,584
6
7
I
I
10
11

12

'14

'15

'16

17
'18

'i9
20

Shuma 5,793,380

Per Dreitimin e Shoqerise

(A.s.c)

lus:;iz:rL



Shoqeria Auto rstart croup (A.S.c) SH.A
NIPT| 111827007A

Aktivet Afatoiata Materiale me vlere fillestare 2017

NT Emertimi Sasia ciendie
Shtesa Pakesime cjendie

41101t2017 31t1A2A17
1 't 0,200.000 0 10,200,000
2 1 17,995,602 0 '17,995,602
3 1 286,720 3,851,098 4,1s7,818
4 1 5,793.380 0 5,793.380
5 2 '1,352,985 611,245 1,964,230
6 zfLt 18.750 0 18.750

TOTALI 35.647.437 4.462.343 0 40.109.780

AmortizimiA.A.Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Giendie
Shtesa Pakesime Giehdie

01101t2017 31/12t2017
1 0 0 0
2 283,004 283,004
3 22,107 22,107
4 1,331 424 1,331,424
5 (ompiuter ke (kasa lishale) 213.953 213.953
6 zYe 313 313

TOTALI 1,850,799 0 0 '1,850,799

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 20,lZ

Nr Emertimi Sasia Gjendje
Shtesa Pakesime Giendie

41t01t2017 31t12t2017
I 10,200 000 0 10.200.000
2 1 17,712,598 0 17,712.558
3 1 264,613 3,851,098 4,115.711
4 1 4,461,956 0 0 4.461.956
5 2 f,139,032 611.245 1,750,277
6 18,438 0 '18.438

TOTALI 33.796.637 4.462.343 0 38.258 980

Administratori
ARTAN KOLA

i=.',Tt't"'#""-ioiJ: o "lrers-e



SHENIMET SPJEGUESE

b)Shenimel qe shpjegojnE zerd e hdryshem te pasqyrave financiare

Soariml

Dhehia e shdnimeve shpjesuese nit kete pjesi! Eshte e deirlueshme 6ipas sKK2 iperftiresuar
Floteslmllie dhenavere kixajFje6e duhettt: bEhei 6ipas kerke6ave dhe strutdure6 Btandartete

percaKuaEhesKK2lepermiresuar. Rfadhaedhehiessespjeginoveduhettejetel
a) Inromacion i pi:rgjithG€m dhe politikal kontabel

AI Informacion i peroiithshEm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 922A dt 29.04.2004 "per Konrabititetin dhe pasqvrai Finahciare"
2 Kuadri kontabel i apllkuar : Stndartet Kombetare te Kohtabititetit ne Shqiperi.(SKK 2)3 Baza e pergatitj es se PF : Mbi bazeh e konceptit te m ateriatitetit. (SSK 1 , 1 -3)
4 Parimet baze per pergalitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK j; 40 - 90)

1. Parimi i njesjse ekonomjke: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
lransaksionet ekonomike t€ veta.

2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensihi: ntidis nje aktividhe nje pasivinuk ka , ndersa midiste ardhurave one
shpenzimev€ ka vetem ne.astet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar he masen e Dlote Derte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
mjaitueshme ne fushen e kontabilitelit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tlj pasqyrat Financiare
jane hartuarvetem per zeE materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabihe materiale duke zbatuar parlmet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me beshikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomjke mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshme se pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa neh e mbivleresjm te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise perte mos hdryshuar politikat e metodat kontabel

Parimjn e krahasushherise duke sjguruar k.ahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elemehtite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (S}KK 5: )

Per prodhimin ose krijimin e AAI\,4 kur kjo fnancohet hga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit he koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: l

Per vleresimi i mepaseshem iAA[4 eshte zgjedhur modeliikosios duke iparaqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK 5:)

Per llogarjtjen e amortizimitte AAL4 (SKK 5) hjesia jone ekonomike ka p€rca ktuar si m etode
te amortizimitte A.Agj.lV metoden e amortizirnjt mbi bazeh e vleftes se mbetur ndersa hormat
e amortizirnitjane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkrel;sht :

- Per ndertesat me 1 o/o te vteftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacionime 1O % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM tetjera me 10 % dhe te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimitte AAJN, (SKK S: ) njesia ekonomike rapoftuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit iS % ne vit,

(A.S.C)



Refetenca

B

AKTIVET AFAT SHKURTERA

AKivet monetarc

1.1

1.2

2.1

3.1

? Investime

N-c tituj pranesie te njesive ekononike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te hjesive ekonomike brenda grupjt

r. Shoqerja nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te jnvestuara

Td dreita lE arktitueshme
Nga aktiviteti i shfrJltezimit
Kliente per malka,produkte e sherbirne

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbinje vit
Zhvleresimi ite drejtave dhe dety.imeve

Invehtari i klienteve bashkanoiitur
BJeratd sh.p.k
Etvis Taiani
Auio l,tanoku sh.p.k
Pajionish.p.k
Detja croup sh.p.k
ShkeJzehi Agjensi
Bal , Komerc Doo skopje

23,383,412 Leke
i0,375,541 leke
5,008,363 leke
4,441,055 leke
1,096,302 teke

777 192 leke
552,767 leke
390,841 leke
258,558 leke
227,113lekeGani Gurgu

Banka

Nr EmriiBankes [,lonedha Nr llogarise Kursi
fund vitit

Banka Korbetare Trenetare ALL 503472759 1.00 256.723
BahlG hombetaf e Treoetare EU 503472759 20.s1 132.95 2,767

ALL 00000366s38 742.62 1.00 743
EU 366724 132.95 -8.819

lhiematiohal coherclat Bank ALL 00005/03/000519/01 0.00 1.00 0
lnterhational comerciat Bank EU 0005/03/000520/03 0.00 132.95 0

519.95 1 520

Totali 251,934

EI\,{ERTII\,tI
leke

Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta

(A,S,q)



3.2

Lita Brother Construction sh.p
Vibnsshpk
R&R Group sh.p.k
Kthella shpk
RonxSh.p.k

Nga njesite ekononike brenda grupit
Shoqeia nuk ka te drejta dhe detyrinendaj njesive ekononike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemanese
Shoqerja nukte drejta dhe detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesEhaffese

Te |era
Te drejta pdrtu arketuar nga proceset gjyqesore
Parapaqime te dhena
Parapagihe te dh6na (Attmakes 4x4)
Parapagime te dhena (Element l\redeni yao)
Tatim mbitd ardhurai personate (tepdca de;itore]
Tatime te {era per punonjdsit (teprica debitore)
Tatjm mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti TVSH pAr tu harre
Td tjera tatirne pdr eu paguar dhe per tu kthyer
Taiimi nA burim (tepri6a debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner€ve (teprtica debitore)
Td drejta perfu arketuar nga shitjet e letiave me vlere
Qera financiare (kur eshe afutshkurter dhe ka teprice debitore)
Debitord te tjere, kreditore t6 tjere (teprica debitore)
Llogarite pdrkohshme ose ne pritje (teprice debitore) ( palurrepernedodane)
Zhvleresih ite drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siperi

Kapital i ndnshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i ninshkruari paguar

Invehtardt
Lende e pard dhe maferiale tE konsumueshme
lVateriale ndihmes
Lende djegEse
Pjese nddrrlmi
l ateriale ambalazhimi
M ateriale td tjera
Inventari i irndt dhe ambalazhet
Zhvleresimi i materialeve td para
Zhvleresjmii lnatffialeve t6 tjera

E!e!tsIe!_a!eI!!!cics!!s!slq

Prodhime he praces dhe gjysemproctukte
Prodhjmine proces
Punime nd proces
Sherbime hd proces
Zhvleresimi i prodhimeve ne proces

hvehtaret analitike bashkanoiitur {kur ka)

130 800 teke
45,500 lek€
31 800 leke
26,880 leke
11,800 leke
8,900 teke

1,936,507 leke

53,747 teKe
122,556 teke

1,807,710 teke

2,394 teke

4,721,759leke

3.5

3.3

3.4

4,1

4.2

Pradulde te gabhme
Produkb te nderrnjetem
Produkte te gatsh6m U? (A.S.U;

4.3



4.5

ll

z

Ndnprodukte dhe produkte mbeturjhe
Zhvlerdsimi i produkteve tC gatshdm

Ihventarct analitike bashkanoiitur

Mallra
I\,,lallra

Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) pdrshitje
Inventari malllave bashkanoiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjale ne tritje e najheri)
Gjedhe ne majrneri
Te leshta ne ma.jmeri
Te dhirta ne majrn€ri
Dera ne majmeri
Zogj ne ftitje

thventaret analitike bashkanoiitur

AAGJM tL: mbajtura per shit)e
AAGJIV td rnbajtura p6r shitje

Invenlari bashkanqiitur

Parap ag i he per i hventar
I\,lateriale te para
Materiaie te tjera
Produkte td gatsham
Irallra ( dhe produkte) pdr shitje
Gje e sja e

Invehlaret ahatitike bashkanoiitur

Sh!enzime td shtvra
Fumitore p6l sherbime (teprica debitore)
Shpehzime t6 periudhave te ardhme

Je arkbtueshrne hqatE ardhurate kohstatuara
hteresa aktive td lloOaritura
Te ardhura tA llogarifura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet lihanciare
Tituj pronesie ne hjesite ekonomike brehda grupn
Aksione t6 shoqdrive td kontolluara
Zhvleresirni Aksione te shoqerive t6 kontrolluara
Aksione te shoqedve td lidhura
Zhvleresimi Aksione te shoqerive ti lidhura

Tituj E huadhenjes he njesitd ekanomike brenda grupit
Huadhdnie afatgjate ne njdsitd ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhinie afatgjata ni njesitd ekonomike brenda gnrpit

Tituj pronesie ne njesite ekanomike ku ka interesa piesemarrese
Aksione te shoq€rive ku ka interesa pjesdmarrese
Zhvleresimi Aksione te shoqdrive ku ka ihteresa piesdmardse

Huadhenie afatgjate

51,674,839 leke

839,933 leke

4.6

4.7

7.1

ne njesite ekohomike ku ka ihteresa pjesemarrese
ne njAsiie ekonomike ku ka interesa pjes6m

iJr (r.s.ol
\------

7.3

NIA



> Zhvleresimi hluadhihie afatgjate n6 hjesite ekonomike ku ka interesa Djesdmarrdse

Tituj te tjekt te nbajtut si aldive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me Uere
Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letoa me vlerb

Tituj te tjere te huadhdnies
Td drejta 16 tjera afatgjatd
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetardve ti tjere $ grupit
Td drejia dhe detyrime hdaj ortakdve dhe aksionereve
ZhvleresjmiTe drejta td tjera afatgjate
ZhvleresimiTe drejta dhe detyrime ndaj pjesetardve te tiere td grupit
ZhvleresimiTe drejta dhe detydme ndaj ortakeve dhe aksionerdve

8.1

8
8.3
I

I AKive materiale
Taka dhe hdeftesa
lmpiante dhe nakineri
Te tjera Instaline dhe pajisje
Parapagirne per aktive matetiale dhe he Voces

Analiza

Aktivet e blera giaie vitit
Aktivet konbibut i ortakeve he kapjtalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kohtro it efektiv (SKK f; 1Z,iS,79,gO) gjate vitit

hventaret analitike bashkanqiitur

Ativet biolooiikL
Gjedhe
Te leshta
T€ dhirta
Derra
Pula

Aktive io rnateriale

Koncesione me vleren fillestare
KonEesionet (amo.lizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

Patenta,licenca,rnarka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,rnarka e aktive te hgjashhe me vlere fillestare

4,462,343 leke

I

1S

. {A"r.L ,-'il

te amontzushme

10.200.00c 10.200.00c 10.200.000 0 10,200,000
17.995,602 283.004 17,712,59e 17,995,602 2A3,AA4 17,712,59e
4,1',A1A 22,147 4,115,711 246,720 22,107 264,613
s,793.380 1,331,424 4,461,956 5,793,38C 1,331,424 4,461,956
1,S64.23( 213.953 1,74A,277 1,352,9A5 213,S5: '1.139,032

14.750 313 18,43€ 18.750 313 18.,13€
Shuma 40,109,780 1,850,800 33,258,980 35,A47,4X7 1,350,800 33,796,63€

Palenta.licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)



Emri
Emri
Emfi

mire
mire me vlete fillestare
mire (amortizimi)
mire (zhvleresimi)

11

12

Parapagime pe[ MJIV
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore le shtura
Tatime tr; shtyra (teprica debitore)

Kapitali i henshkruar i ba paduar

!!! DETYRIMET DHE KAPITALI

I 3 Detvrirne afatshkurtia:
Titujt e huatnanjes

> Huamafijeafatshkurtra
- SGB ovedraft- losari te zbutuara
- SGB ovardraft - togan b zbuluara

qe do te lkujdahat giate vi& 2017
> Premiim pagesa te pagueshme p6r hua afatshkurter> Detyrime pir blerjet e letrave he vlerc> Hua tA mana
> Letra me vlerd td borxhit, te emetuara
> Derivatdi dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve rc kredise
> Qera financiare

Analiza e bledeve me qira financiare
> Huamanje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Bahka I
Banka 2
Banka 3

Hua td marra
KCsti i llogaritur i huas per t'u paguar n6 12 muajt e ardheshem

Atkelime ne avance per porcsi
Parapagime te marra

Te pagueshtne per artivitetin e shbnezihit
Fumitore per mallra, produkte e she|bime

Inventad i Fumitoreve
Arian Kota ( P€rson Fizik)
Elvis Tafani
Shega Transsh.a
Euro 07 JSC
Kadiu shpk (Furniiof per parapasime)

13.1

23,474,895

4,881,556

13.2

13.3

13.4

21,514.319 leke

Gener 2 shpk
Boltshpk
Skeid€riG shpk

11,765,275 leke
6.402,269 leke

rro,z.rd teKe
855,207 leke
635,501 leke
613,007 leke
587,880 leke
79,000 leke

28,356,451 Ieke

ouP 6.5.0)



13.5

13.6

13.7

13.8

Fasi Agency
Debitore te tjere, kreditord ti tjer6

Invehtari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa td pagueshne
Premtim pagesa t€ pagueshm perfurnizime

Te pagueshne ndaj njesive ekonomike brenda grupjt
T6 drejta / detyrime ndaj pjesetardve te tjere te grupit

Te pagueshne ndaj njesive ekahamike ku ka interesa pjesernarrese
Te drejta detrime ndaj njdsive ekonornike me interesa pjesemardse

Te pagueshne ndaj punonjesve dhe sigutitneve shoqerore/shencjetsore
Paga dhe shp6ftlime
Paradhenie per punonjesjt
Sigurime shoqerore dhe shdndetsore
Organizma t6 tjera shoqdrore
Detyrime td tje.a

Te pagueshme per dety het tatirnore
Akciza
Tatim mbi td ardhurat personale
Taiime te tjera per punonjisit
Tatim mbifitimin
Shteii- TVSh per fu paguar
Td tjera tatime pefu paguar dhe pert,u kthyer (teprica keditore)
Tatime te shtFa (teprica kreditore)
Tatimi nd burim

Te tjera te pagueshrne
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronareve
Dividend€ pdr fu paguar

Td paoueshme pdr shpenzihet6 konstatuara
Shpenzime te llogarilura
Interesa t€ llogaritur

Ti ardhura td shtvra
Grante afatshkurtera
Te ardhura tA periudhave te ardhme

19,942 leke

'1,070.309 leke-_tt-i+t7 
r"r<u

---lse€Sf rure

156,855 leke

8,438 teke

139,057 teke

9.360 leke

13.9

13.10

14

15

17.1

16 Paovizione
> Provizloneafatshkurtera

l7 Deturime afatoiata:
Titujt e huanaffjes

> Huaharrje afatgjata
> Premtim pagesa td pagueshme p6r hua afaigjata> Detyrime pdr blerjet e letrave me vl€re afatgjata> Hua td maffa (ortake)
> Letra me vleri td borthit, te ehetuara
> De.ivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
> Qera financiare

50,175,238 leke

12,239,551 leke

-- g7Es687rure

Analiza e blerjeve me qira finahciare

17.2

> Huamarrje afatgjata nga Bankat



17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

Bahka 1

Banka 2
Banka 3

Hua td mafia

Arketimet ne avance pdr porosi
Pafapagime te maffa

Te pagueshme per al<tivitetin e shfrytezinit
Furnitore per mallra, produkte e shdrbime mbinje vit

Invehtari i Fumitoreve bashkanoiitur> Debitord te tjere, kreditore td tjere mbi nje vit
thventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa te pagueshne
> Premtim pagesa ti pagueshm perfurnizime mbinie vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupjt
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve t6 tjer6 te gflrpit mbi nje vit

Te pagueshne ndaj njesive ekanamjke ku ka ihteresa pjesemarr1se
Te drejta detyfime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmanese

Te tjerc te pagueshme
Td drejta dhe detyrim€ ndaj ortakEve dhe pronardve mbi hje vit
Dividendd pert'u paguar mbinje vit

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

leke

leke

23

18 Td paoueshme Fdrshpehzimeti konslatuara
'19 Td ardhura t€ shtvra
20 Provizione:

Provizia he per behs i an et
Provizione te tjera

21 Detvrime tatimore tE shtvra

KaFitali dhe Rezervat
Kapitali i Ndnshkruar
Primi i lidhur me kaoitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva tE tieral

Rezeua te tjerc
Fitimi i oashp€mdar€
Fitim/Hurnbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
. TE ardhura nqa aktiviteti i shfMezirnit
. Td ardhura te iiera te shfMezimii
. Te ardhura te tiera

Shpenzimet perbehen nga
Ndryshimind inventarin e prod. ie gatshme dhe prodh. ne proces
Lenda e pare dhe maledale te konsumueshme

19,920,101
3,500,000

11,848,107
350,000

27
28

11,493,107 teke
0 leke---J37t 

FET rer<e

65,627,616 leke
1,623,614 leke

690,940 leke

fol. 67,942,170 leke

0 teKe
-91,a37,787 teke
-6,037,673 teket-ioqglrr

5f"'.?'^

Shpenzime te personelit



10

. Shpenzime konsumidhe amodzimi

. Shpenzime te ijera shfMezimi

. Shpenzime finahciare

Fitimi (Humbja) e vititfinanciar

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para talimit
o Tatimi lnbiftimin

N€ shpenzimer e pazbriteshme perfshihen 2erd e hEpo6hteh:
Gjoba - kamatuohesa ne banke
Siguracjone te panjohura

-3,029.120 teke
_1,603,491 leke

rol -62,550,07i leke

5,s84,099 leke

5,384,099 leke
29,935 teKe

5,414.034 teke
312,10s teke

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

dhe Negativisht :

Fitimipara tatimit
5,334,0S9

6,441,372
Akive t9 tjera financiare afatshkurtra

1,703,181
Kflrle/renre ne repncen e detyrimeve ,pertu Daquar 5,733,0i6

Shuma e Faktoreve he intuehce pozitive
1S,666,668

n e Kerkesave te arketueshme
Blerja e aktiveve a

atim mbi ftimin i

Pagesa per hua
5,717,121

ietet monetare he fillimG
Shuma e Faktoreve me influence Negalive

: Fitimi {humbja) neto e vitit frnanciil 4,571,994
Fr{mr qe Daftet ne uin e ardheshem
xrula e Kapfalt aKstoner

4,571,594



Lloqarite iashte bilancit

q Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit perte cjlat behen regullime apo hgjarje te
ndodhura pas dates se bilancit perte cilatnukbehen rregulline nukka.

_ 
Gabime materiale te hdodhura he periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

( Artan Kola )

Yveoar :rExFdRT

.,XXi j1.!?S.=re^


